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REFERAT 

 

MØDE I: Skolebestyrelsen på Skottegårdsskolen DATO: 20.03.2017 

MØDESTED: Personalerummet KLOKKEN: 17.00 

EMNE: Skolebestyrelsesmøde SAGSNR.: 17/951 

DELTAGERE: 

Morten Jensen, Nellie Louv, Kasper damsen, 
Lene Borch, Charlotte Blomquist, Louis 
Hjelmsø, Rasmus Schlüter, Janika Esplago, 
Sasha Jensen, og Poul Erik Persson 
Kia Vilhelmsen og Vibeke Flemmer 
Afbud: 
 

 

AFBUD: Mette Lund, Morten Bjarvin  

MØDENR.: 2- 2017  

 

ad 1) Godkendelse af referat nr. 1 – 2017 

Referat godkendt 

ad 2) Evaluering af årsberetningsmøde v/Morten Jensen 

Den professionelle oplægsholder skulle have været et trækplaster, men der dukkede kun 10 

forældre op. Der blev skitserede forskellige forklaringsmodeller: Når der afholdes 

forældrearrangementer, hvor børnene er en del af arrangementet, kommer forældrene, SB skal 

måske være mere tydelige på forældremøder, der dukkede ingen kontaktforældre op – skyldes det, 

at der lige har været afholdt kontaktforældremøde? Det var et langt møde på 2 ¾ time, var det den 

rette form på mødet? Det rigtige tidspunkt? Årsberetningen kunne man læse i forvejen, var der så 

grund til at dukke op? Måske når SB bedre forældrene på årgangsmøder? Intra er en udfordring for 

mange forældre Er det et udtryk for, at forældrene er tilfredse med SB’s arbejde, at de ikke dukker 

op? 

Forslag 1: Måske skulle man kombinere årsberetningsmødet med et emne, som SB har været 

optaget af? 

Forslag 2: Man kan undersøge, hvor mange forældre der kommer til årsberetningsmøderne på de 

andre skoler i kommunen. 

Konklusion: SB overvejer, hvordan de kan blive mere synlig. 

ad 3) Information om henvendelse fra forældre til 9. klasses elever Kastrupgårdskolen v/Morten Jensen 

Forældre på Kastrupgårdsskolen har rundsendt en bekymringsskrivelse til politikerne og SB på alle 

skoler i kommunen vedr. uro omkring klubben i Kastruplundgade. Lne sender på vegne af SB en 

svarskrivelse. 

ad 4) Information fra FROmøde v/Morten Jensen 

FRO kan mærke, at vi er i et valgår, hvor der er tilført ekstra ressourcer til skoleområdet: 

renovering af toiletter, nye skolemøbler og Chromebooks. 
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På mødet blev flg. punkter berørt: De trafikale forhold omkring kommunens skoler er en udfordring, 

det er svært at engagere forældrene, det er vanskeligt at rekruttere personale. 

Morten Jensen rejste på FROmødet problemstillingen, at skolens rygepolitik ikke bliver overholdt 

ved arrangementer for brugere udefra. FRO går videre med dette. Det blev besluttet, at Michael 

Tvede skal kontakte Morten Jensen med c.c. til Louis Hjelmsø, såfremt dette fortsætter. 

1/6 2017 18-20 er der FROmøde, som er åbent for alle medlemmer af SB. Forslag til temaer 

mailes til Morten Jensen senest 31/3 2017. 

ad 5) Tekst til ”forældre kontrakt” brev/mail v/Morten Jensen 

 Morten Jensen læste forslag til følgeskrivelse op. 

Morten Jensen sender den til SB

 

 Morten Jensen sender den til de forældrevalgte og elverne i SB. Deadline for kommentarer 23/3 

2017 om aftenen. 

 Forslag 1: Der indsættes et billede af SB på ”folderen” 

Forslag 2: SB laver en plakat/planche til opsætning i klasserne ud fra flg. skabelon: Vi forventer .. 

ad 6) Skolens pædagogiske retningslinje v/Morten Jensen 

Morten Jensen havde fået en henvendelse fra en forældre om skolens pædagogiske retning. Kia 

Juul Vilhelmsen refererede til skolens vision, som står i skolens principper og ligger på skoleporten. 

 

ad 7) Skolebestyrelsens tilsynspligt, kursus fra Skole & Forældre, er det noget vi skal deltage i? v/Morten 

Jensen 

 Morten Jensen undersøger, om kurset kan afholdes i samarbejde med en anden skole. SB var enige 

om, at kurset er relevant for den nye SB, som tiltræder i skoleåret 18/19. 

ad 8) Timefordelingsplan 2017-2018 (bilag vedlagt indkaldelsen) v/Kia Juul Vilhelmsen 

Kia Juul Vilhelmsen redegjorde for forslagene om at fjerne en idrætstime på 5. årgang, da det ikke 

er optimalt med 3 timers idræt. Minimumstimetallet overholdes, da der er en ekstra idrætstime på 

4. årgang, hvor der 2 timer idræt og 2 timer svømning. Pga. den nye fælles naturfagsprøve tildeles 
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en ekstra geografitime på 8. og 9. årgang samt en ekstra time biologi på 9. årgang, således at 

fagene ligestilles. På 5. årgang tildeles tysk og fransk en ekstra time. 

 Forslagene har været diskuteret i fagudvalgene, som bakker forslagene op. 

SB tilsluttede sig forslaget 

 

ad 9) Orientering fra: 

- Formanden havde intet at tilføje. 

- Ledelsen: Fagfordelingen er skudt i gang med samme proces som sidste år, hvor der er en tæt 

dialog med personalet. Afd.del.lederstillingen på SFO slås op. Personalemæssigt er vi fuldtallige, 

men der er 3 pensioneringer på vej. Der er fundet midler til mørklægningsgardiner til indskolingen. 

SFO år et nyt køkken. Præsten vil gerne byde ind og tage blokdage. Vi er overgået til MED-struktur, 

og 9 mennesker har været på kursus i 2 hele dage. 

- Medarbejdere: Rasmus Schlüter fortalte, at skole-hjem-samtalerne så småt er ved at gå i gang. Der 

er tværsuge i uge 16 med temaet lande , hvor der er åbent hus om torsdagen. Parkering bliver en 

udfordring for lærerne, når 2-timerszonen udvides.  [ Louis Hjelmsø kunne berolige med, at den 

tidsbegrænsede zone ikke udvides] Poul Erik Persson fortalte, at pædagogerne havde et nyt forslag 

til teamsamarbejdet. SFO’en deltager i tværsugen med værkstedet Spanien. SFO’en er ved at 

færdiggøre et årshjul. Samfundsugen er gået godt. SFO’en er ved at udarbejde en kanon for de 

timeløse fag. 

-Elever har været rundt i klasserne med oplæg om toiletforholdene på skolen. Planlægger opsætning 

af skilte, der viser hvordan toiletterne skal behandles. ER har planer om at indføre legepatruljer. 

ad 10) Emner til de næste bestyrelsesmøder? v/Morten Jensen 

De forældrevalgte aftalte at mødes internt, hvor punktet diskuteres. 

ad 11) Eventuelt 

 Referatet fra kontaktforældremødet er sendt via intra. En forældre rejste spørgsmål om fravær og 

valgfag. Skolen får besked ved fravær 


